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Tikkurila Oyj 
Pörssitiedote 11.8.2010 klo 9.00 (CET+1) 
 
Tikkurilan osavuosikatsaus tammi-kesäkuulta 2010 
– Tulos parani, valuuttakurssit vauhdittivat liikevaihdon kasvua   
 
Huhti-kesäkuu 2010 lyhyesti 

- Liikevaihto nousi toisella neljänneksellä 12,3 prosenttia viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna ja oli 182,5 miljoonaa euroa (4−6/2009: 162,4).  

- Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä oli 28,4 (24,5) miljoonaa euroa eli 15,5 (15,1) prosenttia 
liikevaihdosta.  

- Kertaluonteiset erät olivat 0,7 (-2,4) miljoonaa euroa. 
- Osakekohtainen tulos oli 0,46 (0,32) euroa.  
- Tikkurila nostaa koko vuoden 2010 näkymiään hyvin sujuneen alkuvuoden johdosta. Tikkurilan 

vuoden 2010 liikevaihdon ja liikevoiton (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä odotetaan ylittävän vuoden 
2009 tason. Liikevaihto- ja liikevoittoennusteessa ei ole otettu huomioon mahdollisia 
valuuttakurssimuutosten vaikutuksia, joilla saattaa olla merkittävä vaikutus etenkin liikevaihdon 
kehitykseen. Aiemmin Tikkurila arvioi vuoden 2010 liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia 
eriä pysyvän vuoden 2009 tasolla.  

 
Tammi-kesäkuu 2010 lyhyesti 

- Liikevaihto nousi ensimmäisellä vuosipuoliskolla 10,3 prosenttia viime vuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 301,8 miljoonaa euroa (1−6/2009: 273,6). 

- Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä oli 35,9 (28,6) miljoonaa euroa eli 11,9 (10,4) prosenttia 
liikevaihdosta. 

- Kertaluonteiset erät olivat 0,7 (-2,4) miljoonaa euroa. 
- Osakekohtainen tulos oli 0,55 (0,30) euroa. 
- Velkaantumisaste laski selvästi.  

 
Avainluvut       

(Milj. euroa) 4–6/2010 4–6/2009 Muutos-
% 

1–6/2010 1–6/2009 Muutos-
% 

1−12/2009 

Tuloslaskelma       
Liikevaihto 182,5 162,4 12,3 % 301,8 273,6 10,3 % 530,2 
Liikevoitto (EBIT)  
ilman kertaluonteisia eriä 28,4 24,5 15,7 % 35,9 28,6 25,6 % 50,2 
Liikevoitto-% (EBIT-%)  
ilman kertaluonteisia eriä 15,5 % 15,1 % 11,9 % 10,4 % 9,5 % 
Liikevoitto (EBIT) 29,1 22,1 31,6 % 36,6 26,1 40,1 % 47,7 
Liikevoitto-% (EBIT-%) 15,9 % 13,6 % 12,1 % 9,5 % 9,0 % 
Tulos ennen veroja 27,9 18,8 48,8 % 33,8 19,0 77,6 % 35,7 
Tilikauden tulos 20,5 14,0 46,7 % 24,1 13,4 80,1 % 27,8 

Muita keskeisiä tunnuslukuja      
Tulos per osake*, euroa 0,46 0,32 43,8 % 0,55 0,30 83,3 % 0,63 
Sidotun pääoman tuotto 
(ROCE), % p.a. 

   
18,5 %         14,2 %          18,5 %          14,2 % 17,7 % 

Rahavirta investointien 
jälkeen 5,0 6,3 -20,0 % -25,1 -22,6 -11,0 % 45,3 
Korollinen nettovelka 
kauden lopussa 155,3 222,4 -30,2 % 129,5 
Nettovelkaantumisaste 
(gearing), %  87,0 % 235,6 % 90,0 % 
Omavaraisuusaste, % 34,2 % 19,7 % 35,7 % 
Henkilöstö kauden 
lopussa 3 946 3 968 -0,6 % 3 538 
 
* Laskettuna liikkeelle laskettujen osakkeiden määrällä, joka on 44 108 252 kappaletta. 
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Toimitusjohtaja Erkki Järvinen: 
 
"Liikevaihtomme kasvoi katsauskaudella lähinnä valuuttakurssimuutosten siivittämänä. Myös 
kannattavuutemme kehittyi myönteisesti. Vaikka katsauskauden volyymikasvu oli vielä maltillista, kuluttajien 
vahvistunut luottamus talouteen sekä suhteellisen alhainen korkotaso tärkeimmillä markkina-alueillamme 
luovat kuitenkin hyvän pohjan kauppa- ja rakennusmaalien kysynnälle. Myyntimme kehittyi suotuisasti 
kaikilla muilla markkina-alueillamme paitsi Keskisessä Itä-Euroopassa, missä Puolan kiristynyt kilpailutilanne 
heikensi myyntivolyymejä. Erityisen tyytyväisiä olemme suurimman markkina-alueemme Eastin hyvään 
volyymikehitykseen.  
 
Nostamme koko vuoden 2010 näkymiämme hyvin sujuneen alkuvuoden johdosta. 
Markkinaympäristössämme ei kuitenkaan ole näkyvissä merkkejä voimakkaasta elpymisestä. Toimialamme 
merkittävimmät epävarmuustekijät liittyvät tällä hetkellä raaka-aineiden saatavuuteen ja hintoihin. 
Kemianteollisuuden keskittymisen myötä maaliteollisuuden vaihtoehtoisten raaka-ainetoimittajien määrä on 
vähentynyt selvästi.   
 
Tavoitteenamme on pyrkiä tehostamaan ja yhtenäistämään toimintaamme edelleen strategiamme 
mukaisesti. Uusi yhtenäinen Tikkurila on hyvissä asemissa kasvattamaan markkinaosuuttaan 
markkinatilanteen piristyessä.   
 
Vuoden 2010 aikana investointimme ovat keskittyneet korvaus- ja ylläpitoinvestointeihin, eikä kapasiteetin 
kasvattamiseen ole tarvetta lyhyellä aikavälillä, vaikka kysyntä lisääntyisikin."  
 
Tikkurila Oyj 
Erkki Järvinen, toimitusjohtaja 
 
 
Lisätietoja:  
 
Erkki Järvinen, toimitusjohtaja 
matkapuh. 0400 455 913, erkki.jarvinen@tikkurila.com 
 
Jukka Havia, CFO 
matkapuh. 050 355 3757, jukka.havia@tikkurila.com 
 
Susanna Aaltonen, johtaja, viestintä ja sijoittajasuhteet 
matkapuh. 040 593 4221, susanna.aaltonen@tikkurila.com 
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Tiedotustilaisuus tänään klo 12.00 ja puhelinkonferenssi klo 14.00 
 
Tiedotustilaisuus Tikkurilan tammi-kesäkuun 2010 tuloksesta järjestetään tiedotusvälineille ja analyytikoille 
hotelli Kämpin Akseli Gallén-Kallela -kabinetissa (Pohjoisesplanadi 29, Helsinki) tänään 11.8.2010 klo 12.00. 
Tilaisuus on suomenkielinen. Tiedotustilaisuuteen osallistujille on tarjolla lounas samoissa tiloissa alkaen klo 
11.30. Osavuosikatsauksen esittelee toimitusjohtaja Erkki Järvinen.  
 
Englanninkielinen puhelinkonferenssi alkaa klo 14.00. Osallistujilta kysytään nimi ja puhelun tunnus (ID), joka 
on 89183666. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla 5–10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua 
numeroihin: 
 
Suomesta, ilmainen numero        0800 112 363 
Venäjältä, ilmainen numero      8108 002 097 2044 
Ruotsista, ilmainen numero       0200 890 171 
Iso-Britanniasta, ilmainen numero 0800 694 0257 
USA:sta, ilmainen numero 1866 966 9439 
Kaikista maista, UK Standard International          +44 (0) 1452 555 566 
 
Pörssitiedote ja esitysmateriaali ovat ladattavissa ennen tilaisuuden alkua osoitteesta: 
www.tikkurilagroup.com/sijoittajat. Samasta osoitteesta on ladattavissa myöhemmin myös tilaisuuden 
tallenne. 
 
Tikkurila julkaisee tammi-syyskuun 2010 osavuosikatsauksen perjantaina 29.10.2010 noin klo 09.00. 
 
 
 
Tikkurila tarjoaa kuluttajille, ammattilaisille ja teollisuudelle käyttäjäystävällisiä ja ympäristön kannalta 
kestäviä ratkaisuja pintojen suojaamiseen ja kaunistamiseen. Tikkurila on vahva alueellinen toimija, jonka 
tavoitteena on olla johtava maaliyhtiö Pohjoismaissa ja Itä-Euroopassa, mukaan lukien Venäjä. – Väriä 
elämääsi Tikkurilasta. 
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Tikkurila Oyj:n osavuosivuosikatsaus 1.1.–30.6.2010 
 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti, ja siinä esitettävät tiedot ovat 
tilintarkastamattomia koko vuoden 2009 tietoja lukuun ottamatta. Taulukoissa esitetyt luvut ovat itsenäisesti 
pyöristettyjä lukuja. 
 
Kaikki tässä katsauksessa esitetyt ennusteet ja arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen näkemykseen 
talouden kehityksestä, ja todelliset tulokset voivat olla merkittävästikin erilaiset. 
 
Mikäli osavuosikatsauksen kieliversioiden välillä on eroavaisuuksia, suomenkielinen versio on ratkaiseva. 
 
Tikkurilan liiketoiminta on organisoitu neljään raportoitavaan segmenttiin, joista Tikkurila käyttää nimitystä 
strateginen liiketoimintayksikkö (SBU). Tikkurilan raportoitavat liiketoimintayksiköt ovat SBU East, SBU 
Finland, SBU Scandinavia ja SBU Central Eastern Europe. SBU Eastin toiminta-alueeseen kuuluvat Venäjä, 
Ukraina, Keski-Aasian maat sekä Valko-Venäjä. SBU Finlandin toiminta-alueena on Suomi. SBU 
Scandinavian toiminta-alueeseen kuuluvat Ruotsi, Tanska ja Norja. SBU Central Eastern Europen toiminta-
alueeseen kuuluvat seuraavat maat: Baltian maat, Puola, Tšekki, Slovakia, Kiina, Saksa, Unkari ja Romania. 
Lisäksi kyseinen strateginen liiketoimintayksikkö on vastuussa viennistä noin 20 maahan, jotka eivät kuulu 
strategisten liiketoimintayksiköiden toiminta-alueeseen.  
 
 
Taloudellinen kehitys huhti-kesäkuussa 2010 
 
Tikkurila-konsernin liikevaihto huhti-kesäkuussa 2010 oli 182,5 (162,4) miljoonaa euroa, mikä on 12,3 
prosenttia eli 20,1 miljoonaa euroa enemmän kuin vastaavana ajanjaksona vuotta aiemmin. Kasvu johtui 
pääosin valuuttakurssien muutoksista, volyymikasvu oli maltillista. Kokonaiskasvusta 12,3 miljoonaa euroa 
johtui valuuttakurssien translaatiovaikutuksesta, 5,5 miljoonaa euroa myyntivolyymin kasvusta ja 2,1 
miljoonaa euroa tuotejakauman ja keskimääräisten myyntihintojen muutoksesta. Toisen neljänneksen 
liikevaihdosta kauppa- ja rakennusmaalien osuus oli noin 86 prosenttia ja teollisuusmaalien osuus noin 14 
prosenttia. 
 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä huhti-kesäkuussa 2010 oli 28,4 (24,5) miljoonaa euroa, mikä vastaa 
15,5 (15,1) prosenttia liikevaihdosta. Tikkurilan toimintaan liittyy kausivaihtelua, ja tyypillisesti suurin osa 
koko vuoden tuloksesta muodostuu toisen ja kolmannen vuosineljänneksen aikana. Kannattavuus parani 
viime vuodesta. Maantieteellisessä läsnäolossa ja tuotetarjonnassa tapahtui vain pieniä muutoksia.  
 
Vuoden 2010 toisen neljänneksen kertaluonteiset erät liittyivät Venäjällä saatuun vakuutuskorvaukseen sekä 
Puolan kilpailuviranomaisen määräämään seuraamusmaksuun. Venäjällä oikeus myönsi Tikkurilalle 
vakuutuskorvauksen, joka liittyi vuonna 2006 eräällä Tikkurilan tuotantolaitoksella sattuneeseen tulipaloon. 
Vakuutuskorvauksella on 1,5 miljoonan euron positiivinen vaikutus liikevoittoon ja rahavirtaan. Puolan 
kilpailuviranomaisen määräsi Tikkurilalle toukokuussa seuraamusmaksun, jolla on puolestaan 0,8 miljoonan 
euron negatiivinen vaikutus liikevoittoon, mutta ei välitöntä vaikutusta rahavirtaan. Vertailukauden 2,4 
miljoonan euron kertaluonteiset kulut liittyivät henkilöstövähennyksiin konsernin Suomen ja Ruotsin 
toiminnoissa. 
 
Liikevoitto huhti-kesäkuussa 2010 oli 29,1 (22,1) miljoonaa euroa. 
 
Huhti-kesäkuun nettorahoituskulut olivat 1,1 (3,3) miljoonaa euroa. Tulos ennen veroja oli 27,9 (18,8) 
miljoonaa euroa. Verot olivat yhteensä 7,4 (4,8) miljoonaa euroa, mikä vastaa 26,6 (25,6) prosentin 
efektiivistä veroastetta. Osakekohtainen tulos oli 0,46 (0,32) euroa.  
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Alla on esitetty huhti-kesäkuun segmenttikohtainen liikevaihto ja -tulos.  
 

Huhti-kesäkuu 
(Milj. euroa) Liikevaihto Liikevoitto (EBIT)  

ilman kertaluonteisia eriä 

  4−6/2010 4−6/2009 4−6/2010 4−6/2009 
SBU East 64,3 54,0 11,2 8,3 
SBU Finland 34,5 33,4 7,9 7,2 
SBU Scandinavia 53,6 46,0 8,3 6,6 
SBU Central Eastern Europe 30,0 29,1 2,3 3,2 
Konserni yhteinen ja eliminoinnit 0,0 0,0 -1,2 -0,8 
Konserni yhteensä 182,5 162,4 28,4 24,5 
 

 
 
Taloudellinen kehitys tammi-kesäkuussa 2010 
 
Tikkurila-konsernin liikevaihto tammi-kesäkuussa 2010 oli 301,8 (273,6) miljoonaa euroa, mikä on 10,3 
prosenttia eli 28,2 miljoonaa euroa enemmän kuin vastaavana aikana vuotta aiemmin. Kokonaiskasvusta 
20,5 miljoonaa euroa johtui valuuttakurssien translaatiovaikutuksesta, 7,1 miljoonaa euroa myyntivolyymin 
kasvusta ja 0,6 miljoonaa euroa tuotejakauman ja keskimääräisten myyntihintojen muutoksesta. 
Ensimmäisen vuosipuoliskon liikevaihdosta kauppa- ja rakennusmaalien osuus oli noin 85 prosenttia ja 
teollisuusmaalien osuus noin 15 prosenttia. 
 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä tammi-kesäkuussa 2010 oli 35,9 (28,6) miljoonaa euroa, mikä vastaa 
11,9 (10,4) prosenttia liikevaihdosta. Kertaluonteiset erät liittyvät vuoden 2010 ja 2009 toiseen 
vuosineljännekseen, ja niiden tarkempi sisältö on selostettu edellä. 
 
Liikevoitto tammi-kesäkuussa 2010 oli 36,6 (26,1) miljoonaa euroa. Euromääräisen liikevoiton kasvuun 
vaikutti etenkin muuttuvien kustannusten säilyminen suhteellisen alhaisella tasolla ensimmäisen 
vuosipuoliskon aikana. Tulosta paransivat myös toteutettu tehostamisohjelma ja parantunut tuottavuus. Myös 
korkeammat myyntivolyymit ja valuuttakurssimuutokset vaikuttivat tulokseen myönteisesti. Valuuttakurssit 
kasvattivat liikevoittoa 2,0 miljoonalla eurolla.    
 
Tammi-kesäkuun nettorahoituskulut olivat 2,8 (7,1) miljoonaa euroa. Tulos ennen veroja oli 33,8 (19,0) 
miljoonaa euroa. Verot olivat yhteensä 9,7 (5,6) miljoonaa euroa, mikä vastaa 28,6 (29,6) prosentin 
efektiivistä veroastetta. Osakekohtainen tulos oli 0,55 (0,30) euroa.  
 
Alla on esitetty tammi-kesäkuun segmenttikohtainen liikevaihto ja -tulos.  
 
Tammi-kesäkuu 
(Milj. euroa) Liikevaihto Liikevoitto (EBIT)  

ilman kertaluonteisia eriä 

  1−6/2010 1−6/2009 1−6/2010 1−6/2009 
SBU East 92,7 79,6 11,2 8,0 
SBU Finland 63,7 62,6 12,7 10,3 
SBU Scandinavia 93,5 82,2 11,2 8,7 
SBU Central Eastern Europe 51,9 49,2 2,6 2,9 
Konserni yhteinen ja eliminoinnit 0,0 0,0 -1,8 -1,3 
Konserni yhteensä 301,8 273,6 35,9 28,6 
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Taloudellinen kehitys liiketoimintayksiköittäin 
 
SBU East 
 
SBU East, tuloslaskelma 

(Milj. euroa) 4−6/2010 4−6/2009 Muutos-
% 

1–6/2010 1–6/2009 Muutos-
% 

1–12/2009 

Liikevaihto 64,3 54,0 19,2 % 92,7 79,6 16,5 % 167,1 
Liikevoitto (EBIT)  
ilman kertaluonteisia eriä 11,2 8,3 35,7 % 11,2 8,0 39,6 % 17,7 
Liikevoitto-% (EBIT-%)  
ilman kertaluonteisia eriä 17,4 % 15,3 % 

 
12,0 % 10,0 % 10,6 % 

Liikevoitto (EBIT) 12,7 8,3 53,7 % 12,6 8,0 58,2 % 17,7 
Liikevoitto-% (EBIT-%) 19,7 % 15,3 %  13,6 % 10,0 %  10,6 % 
Investoinnit ilman 
yritysostoja 1,2 2,4 -51,3 % 1,8 4,5 -59,6 % 7,2 
 
 
SBU Eastin liikevaihto huhti-kesäkuussa 2010 kasvoi 19,2 prosenttia vertailukaudesta ja oli 64,3 (54,0) 
miljoonaa euroa. Liikevaihtoa nostivat etenkin valuuttakurssimuutokset ja kasvaneet myyntimäärät. 
Valuuttakurssien muutokset kasvattivat liikevaihtoa 4,8 miljoonalla eurolla ja myyntivolyymin lisäys 3,9 
miljoonalla eurolla. Kysyntä piristyi selvästi alkuvuodesta etenkin suotuisten sääolosuhteiden, kuluttajien 
luottamuksen vahvistumisen ja yleisen myönteisen taloudellisen kehityksen ansiosta.  
 
SBU Eastin liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä huhti-kesäkuussa 2010 kasvoi 35,7 prosenttia 
vertailukaudesta ja oli 11,2 (8,3) miljoonaa euroa. Tulosta paransivat etenkin muuttuvien kulujen viime vuotta 
alhaisempi suhteellinen osuus liikevaihdosta sekä myyntihintojen ja -volyymin kasvu. Joidenkin tärkeimpien 
raaka-aineiden saatavuudessa esiintyi jo jonkin verran ongelmia, mikä vaikutti haitallisesti tiettyjen tuotteiden 
toimituksiin. Lisäksi Kirgisian kriisi vähensi Keski-Aasian myyntiä. Valuuttakurssien vaihtelut kasvattivat 
liikevoittoa 0,6 miljoonalla eurolla. 
 
Huhti-kesäkuun 2010 kertaluonteiset erät liittyivät Venäjällä saatuun vakuutuskorvaukseen, jolla oli 1,5 
miljoonan euron positiivinen vaikutus SBU Eastin tulokseen. Vertailukaudella ei esiintynyt kertaluonteisia 
eriä.  
 
SBU Eastin liikevaihto tammi-kesäkuussa 2010 kasvoi 16,5 prosenttia vertailukaudesta ja oli 92,7 (79,6) 
miljoonaa euroa. Liikevaihtoa nostivat etenkin valuuttakurssimuutokset ja kasvaneet myyntimäärät. 
Valuuttakurssien muutokset kasvattivat liikevaihtoa 7,2 miljoonalla eurolla ja myyntivolyymin lisäys 4,5 
miljoonalla eurolla. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä tammi-kesäkuussa 2010 kasvoi 39,6 prosenttia 
vertailukaudesta ja oli 11,2 (8,0) miljoonaa euroa. Tulosta paransivat etenkin myynnin myönteinen kehitys ja 
muuttuvien kulujen säilyminen alhaisella tasolla.  
 
SBU Eastin toiminta-alueella on havaittavissa kysynnän siirtymistä edullisemmista tuotteista korkeamman 
hinta- ja laatuluokan tuotteisiin, mikä on osoitus kuluttajien ostovoiman parantumisesta. Tuotannon 
uudelleenjärjestelyihin ja kehittämiseen liittyen SBU East palkkasi toisen vuosineljänneksen aikana uutta 
työvoimaa.  
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SBU Finland 
 
SBU Finland, tuloslaskelma 
(Milj. euroa) 4−6/2010 4−6/2009 Muutos-

% 
1–6/2010 1–6/2009 Muutos- 

% 
1–12/2009 

Liikevaihto 34,5 33,4 3,3 % 63,7 62,6 1,8 %  106,8 
Liikevoitto (EBIT)  
ilman kertaluonteisia eriä 7,9 7,2 9, 9 % 12,7 10,3 23,3 % 14,2 
Liikevoitto-% (EBIT-%)  
ilman kertaluonteisia eriä 22,8 % 21,4 % 19,9 % 16,5 % 13,3 % 
Liikevoitto (EBIT) 7,9 5,2 51,9 % 12,7 8,3 52,6 % 12,2 
Liikevoitto-% (EBIT-%) 22,8 % 15,5 % 19,9 % 13,3 %  11,4 % 
Investoinnit ilman 
yritysostoja 0,7 0,6 5, 4 % 1,2 1,4 -14,4 % 2,1 
 
 
SBU Finlandin liikevaihto huhti-kesäkuussa 2010 kasvoi 3,3 prosenttia vertailukaudesta ja oli 34,5 (33,4) 
miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvu johtui lähinnä kauppa- ja rakennusmaalien myyntivolyymin kasvusta.  
Uusien tuotelanseerausten vastaanotto oli lisäksi hyvä.  
 
SBU Finlandin liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä huhti-kesäkuussa 2010 kasvoi 9,9 prosenttia 
vertailukaudesta ja oli 7,9 (7,2) miljoonaa euroa. Liikevoiton parannus johtui lähinnä myyntivolyymin kasvusta 
ja vertailukautta alhaisemmista kiinteistä kustannuksista.  
 
SBU Finlandin liikevaihto tammi-kesäkuussa 2010 kasvoi 1,8 prosenttia ja oli 63,7 (62,6) miljoonaa euroa. 
Liikevaihdon kasvu johtui myyntivolyymin kasvusta. SBU Finlandin liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 
tammi-kesäkuussa 2010 kasvoi 23,3 prosenttia vertailukaudesta ja oli 12,7 (10,3) miljoonaa euroa. 
Liikevoiton parannukseen vaikutti myyntivolyymin kehitys sekä kustannussäästöt.  
 
 
SBU Scandinavia 
 
SBU Scandinavia, tuloslaskelma 
(Milj. euroa) 4−6/2010 4−6/2009 Muutos-

% 
1–6/2010 1–6/2009 Muutos- 

% 
1–12/2009 

Liikevaihto 53,6 46,0 16,7 % 93,5 82,2 13,7 % 157,8 
Liikevoitto (EBIT)  
ilman kertaluonteisia eriä 8,3 6,6 26,2 % 11,2 8,7 29,2 % 16,1 
Liikevoitto-% (EBIT-%)  
ilman kertaluonteisia eriä 15,4 % 14,3 % 12,0 % 10,6 % 10,2 % 
Liikevoitto (EBIT) 8,3 6,3 30,7 % 11,2 8,3 34,5 % 15,7 
Liikevoitto-% (EBIT-%) 15,4 % 13,8 % 12,0 % 10,2 %  10,0 % 
Investoinnit ilman 
yritysostoja 0,6 0,5 21,5 % 1,0 1,0 2,1 % 2,1 
 
 
SBU Scandinavian liikevaihto huhti-kesäkuussa 2010 kasvoi 16,7 prosenttia vertailukaudesta ja oli 53,6 
(46,0) miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvu johtui pääasiassa valuuttakurssien vaihtelusta, jonka vaikutus oli 
5,2 miljoonaa euroa. Lisäksi Skandinavian maiden bruttokansantuotteiden suotuisa kehitys sekä kuluttajien 
vahvistunut luottamus vaikuttivat suotuisasti Tikkurilan myyntivolyymin ja -hintojen kehitykseen.  
 
SBU Scandinavian liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä huhti-kesäkuussa 2010 kasvoi 26,2 prosenttia ja oli 
8,3 (6,6) miljoonaa euroa. Liikevoittoa paransivat etenkin viime vuotta alhaisemmat raaka-ainekustannukset 
sekä tuotevalikoiman muutokset. Valuuttakurssien vaihtelut kasvattivat liikevoittoa 0,6 miljoonalla eurolla.  
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SBU Scandinavian liikevaihto tammi-kesäkuussa 2010 kasvoi 13,7 prosenttia vertailukaudesta ja oli 93,5 
(82,2) miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvu johtui lähinnä valuuttakurssimuutoksista, joiden vaikutus oli 9,3 
miljoonaa euroa. SBU Scandinavian liikevoitto ilman kertaluoteisia eriä tammi-kesäkuussa 2010 kasvoi 29,2 
prosenttia ja oli 11,2 (8,7) miljoonaa euroa. Liikevoittoa paransi etenkin vertailukautta alempi muuttuvien 
kulujen suhteellinen osuus.  
 
 
SBU Central Eastern Europe (CEE) 
 
SBU CEE, tuloslaskelma 
(Milj. euroa) 4−6/2010 4−6/2009 Muutos-

% 
1–6/2010 1–6/2009 Muutos-

% 
1–12/2009 

Liikevaihto 30,0 29,1 3,1 % 51,9 49,2 5,4 % 98,5 
Liikevoitto (EBIT)  
ilman kertaluonteisia eriä 2,3 3,2 -28,9 % 2,6 2,9 -10,9 % 5,0 
Liikevoitto-% (EBIT-%)  
ilman kertaluonteisia eriä 7,5 % 10,9 % 4,9 % 5,8 % 5,1 % 
Liikevoitto (EBIT) 1,5 3,2 -53,6 % 1,8 2,9 -38,3 % 5,0 
Liikevoitto-% (EBIT-%) 4,9 % 10,9 % 3,4 % 5,8 %  5,1 % 
Investoinnit ilman 
yritysostoja 0,4 0,6 -31,7 % 0,8 1,3 -33,5 % 2,1 
 
 
SBU Central Eastern Europen liikevaihto huhti-kesäkuussa 2010 nousi 3,1 prosenttia vertailukaudesta ja oli 
30,0 (29,1) miljoonaa euroa. Liikevaihdon parannus johtui valuuttakurssien muutoksista.  
 
SBU Central Eastern Europen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä huhti-kesäkuussa 2010 laski 28,9 
prosenttia vertailukaudesta ja oli 2,3 (3,2) miljoonaa euroa. Kannattavuutta heikensivät etenkin 
myyntivolyymin lasku ja kiristynyt hintakilpailu sekä vertailukautta korkeammat kiinteät kustannukset. 
Valuuttakurssien vaihtelulla oli 0,3 miljoonan euron positiivinen vaikutus liikevoittoon.  
 
Huhti-kesäkuun 2010 kertaluonteiset erät liittyivät Puolan kilpailuviranomaisen määräämään 
seuraamusmaksuun, joka heikensi SBU Central Eastern Europen tulosta 0,8 miljoonalla eurolla. 
Vertailukaudella ei esiintynyt kertaluonteisia eriä.  
 
SBU Central Eastern Europen liikevaihto tammi-kesäkuussa 2010 nousi 5,4 prosenttia vertailukaudesta ja oli 
51,9 (49,2) miljoonaa euroa. Liikevaihdon parannus johtui valuuttakurssien muutoksista. SBU Central 
Eastern Europen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä tammi-kesäkuussa 2010 laski 10,9 prosenttia 
vertailukaudesta ja oli 2,6 (2,9) miljoonaa euroa. Kannattavuutta heikensivät etenkin kiristynyt hintakilpailu 
sekä vertailukautta korkeammat kiinteät kustannukset.  
 
SBU Central Eastern Europen markkina-alueella on havaittavissa asteittaista toipumista vaikeasta 
alkuvuodesta, jota painoivat etenkin ankarat sääolosuhteet ja talouden taantuma. 
 
 
Konsernitoimintoihin liittyvät erät  
 
Konsernitoiminnot tukevat Tikkurilan strategisten liiketoimintayksiköiden toimintaa ja vastaavat listatun 
emoyhtiön velvollisuuksista. Konsernin yhteisissä erissä ei tapahtunut katsauskaudella merkittäviä muutoksia 
vertailukauteen nähden.    
 
 
 
 
 



  9 (22)
  

 
 

  
 

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.TM 

 
TIKKURILA OYJ 
P.O. BOX 53, KUNINKAALANTIE 1, FI-01301 VANTAA, FINLAND  
TEL. +358 (0)9 857 71, FAX +358 (0)9 8577 6900 
VAT FI01970674, BUSINESS IDENTITY CODE 0197067-4   
REGISTERED OFFICE VANTAA, WWW.TIKKURILA.COM 

Rahavirta, rahoitus ja rahoitusriskien hallinta 
 
Tikkurilan rahoitusasema ja maksuvalmius säilyivät hyvänä. 
 
Liiketoiminnan rahavirta tammi-kesäkuussa oli -20,6 (-10,3) miljoonaa euroa. Investointien nettorahavirta oli  
-4,5 (-12,3) miljoonaa euroa, josta yrityshankintojen osuus oli 0,0 (-3,7) miljoonaa euroa. Rahavirta 
investointien jälkeen oli -25,1 (-22,6) miljoonaa euroa. Nettokäyttöpääoma oli katsauskauden lopussa 135,3 
(123,8) miljoonaa euroa.  
 
Korollisten velkojen määrä 30.6.2010 oli 187,9 (249,2) miljoonaa euroa. Konsernin korollisten velkojen 
keskimääräinen korko oli 4,7 (6,6) prosenttia. Rahavarat olivat katsauskauden päättyessä 32,6 (26,8) 
miljoonaa euroa. Tikkurila-konsernin korollisista veloista erääntyy 48,9 miljoonaa euroa tilikauden 2010 
jälkimmäisen puoliskon aikana. Konsernin nettovelka 30.6.2010 oli 155,3 (222,4) miljoonaa euroa. 
Omavaraisuusaste oli kesäkuun lopussa 34,2 (19,7) prosenttia, ja nettovelkaantuneisuus oli 87,0 (235,6) 
prosenttia. Konsernin nettorahoituskulut olivat 2,8 (7,1) miljoonaa euroa, josta valuuttakurssien osuus oli 1,3 
(0,2) miljoonaa euroa. 
 
Tikkurilan listautumisen yhteydessä konsernin rahoitus järjesteltiin uudelleen. Jo vuoden 2009 lopussa 
Tikkurilan silloinen emoyhtiö Kemira Oyj korotti Tikkurilan omaa pääomaa 40 miljoonalla eurolla. Vuoden 
2010 ensimmäisen neljänneksen aikana Tikkurila neuvotteli ja nosti lainan, jolla maksettiin Kemiralta otetut 
lainat takaisin kokonaisuudessaan. Osana lainajärjestelyjä nostettiin 40,0 miljoonan euron TyEL-laina, minkä 
lisäksi Tikkurila allekirjoitti pankkikonsortion kanssa yhteensä 180,0 miljoonan euron lainajärjestelyn, joka 
jakautuu 100,0 miljoonan euron pitkäaikaiseen lainaan ja 80,0 miljoonan euron valmiusluottolimiittiin 
(revolving credit facility). 180,0 miljoonan euron lainajärjestelyn laina-aika on kolme vuotta, ja järjestelyyn 
sisältyy optio jatkaa laina-aikaa kahdella vuodella. Lisäksi vuoden 2010 toisella neljänneksellä otettiin 
käyttöön 5,0 miljoonan euron pankkitilin luottolimiitti. Kesäkuun 2010 lopussa konsernilla oli yhteensä 46,0 
miljoonaa euroa myönnettyjä nostamattomia lainoja.  
 
Tikkurilan hallitus hyväksyi maaliskuussa 2010 konsernin rahoitusriskien hallinnan periaatteet, joita on 
kuvattu vuoden 2010 ensimmäisen neljänneksen osavuosikatsauksessa. Katsauskauden lopussa Tikkurilan 
valuuttatermiinien nimellisarvo oli 68,6 miljoonaa euroa ja markkina-arvo 0,0 miljoonaa euroa. Kesäkuun 
lopussa Tikkurilalla ei ollut voimassa olevia korkojohdannaisia. 
 
 
Investoinnit 
 
Katsauskauden bruttoinvestoinnit ilman yritysostoja olivat 4,9 (8,3) miljoonaa euroa. Katsauskaudella ei tehty 
merkittäviä yksittäisiä investointeja.  
 
Konsernin poistot olivat tammi-kesäkuussa 10,1 (9,2) miljoonaa euroa. Konserni tekee 
liikearvonalentumistestauksia IAS 36 -standardin mukaisesti.  
 
 
Tutkimus ja tuotekehitys 
 
Tikkurilan tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan kulut tammi-kesäkuussa 2010 olivat 5,1 (5,2) miljoonaa euroa 
eli 1,7 (1,9) prosenttia liikevaihdosta. 
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Henkilöstö 
 
Tikkurila-konsernin palveluksessa oli kesäkuun lopussa 3 946 (3 968) henkilöä. Henkilöstömäärä tammi-
kesäkuussa 2010 oli keskimäärin 3 715 (3 832). 
 
Kesäkuun lopun henkilöstömäärä jakaantui liiketoimintayksiköittäin (SBU) seuraavasti: East 1 794 (1 768), 
Finland 857 (869), Scandinavia 774 (788), Central Eastern Europe 485 (512). Lisäksi konsernitoiminnoissa 
työskenteli 36 (31) henkeä. 
 
 
Muutokset yhtiön johdossa 
 
Tikkurilan strategian kehityksestä vastaava johtaja Hannamari Kuosa nimitettiin Tikkurila Oyj:n 
henkilöstöjohtajaksi 1.9.2010 alkaen. Hannamari Kuosan nykyiset strategian kehittämiseen liittyvät tehtävät 
siirretään Tikkurilan liiketoiminnan kehittämisestä vastaavalle johtajalle Markku Immoselle. Samassa 
yhteydessä konsernin strategian kehittämisen ja liiketoiminnan kehittämisen toiminnot yhdistettiin yhdeksi 
kokonaisuudeksi.  
 
Tikkurila Oyj:n CFO Jukka Havia on vastannut 1.7.2010 lähtien myös Tikkurilan konsernihallinnosta 
(Corporate Office), jonka toimintoihin kuuluvat viestintä ja sijoittajasuhteet, talous, henkilöstöhallinto, 
tietohallinto ja lakiasiat. Konsernihallinnon toiminnoista vastaavat johtajat raportoivat jatkossa Jukka Havialle. 
Jukka Havia raportoi Tikkurilan toimitusjohtajalle Erkki Järviselle.  
 
 
Oikeuden päätökset 
 
Puolan kilpailusta ja kuluttajansuojasta vastaava viranomainen määräsi 25.5.2010 Tikkurila Oyj:n 
puolalaiselle tytäryhtiölle Tikkurila Polska S.A:lle noin 9,3 miljoonan zlotyn (noin 2,2 miljoonan euron) 
seuraamusmaksun kilpailulainsäädännön rikkomisesta. Päätös koski vuonna 2007 alkanutta 
oikeudenkäyntiä, joka liittyi vähittäishintojen sääntelyyn Puolassa vuosina 2000−2006. Tästä päätöksestä 
aiheutui vuoden 2010 toiselle vuosineljännekselle yhteensä 0,8 miljoonan euron kertaluonteinen 
kuluvaikutus. Tikkurila on valittanut päätöksestä. 
 
Toisella vuosineljänneksellä konsernin venäläinen tytäryhtiö sai yhteensä 1,5 miljoonan euron 
kertaluonteisen vakuutuskorvauksen venäläisen tuomioistuimen päätöksellä liittyen vuonna 2006 
tapahtuneeseen varastotulipaloon. Korvaus kirjattiin kokonaisuudessaan toisen vuosineljänneksen tulokseen 
kertaluonteisena tuottona.  
 
Konsernin venäläinen tytäryhtiö OOO Tikkurila on käynyt oikeutta venäläistä OOO Decoloria vastaan 
Finncolor-tavaramerkkiin liittyen. Pietarin kauppaoikeudellinen tuomioistuin vahvisti 9.6.2010 OOO 
Tikkurilalle oikeudet Finncolor-tavaramerkkiin. OOO Decolor on valittanut päätöksestä. 
 
Tikkurila Coatings (Ireland) Ltd. ja Permafix Construction Solution Ltd. pääsivät 29.6.2010 sopimukseen 
kiistassa, joka käynnistyi vuonna 2004. Sopimuksella ei ole merkittävää taloudellista vaikutusta.  
 
 
Osakkeet ja osakkeenomistajat 
 
Kaupankäynti Tikkurila Oyj:n osakkeilla alkoi NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä 26.3.2010, ja Tikkurila eriytyi 
Kemira Oyj:stä. Tikkurilan osakepääoma oli kesäkuun 2010 lopussa 35,0 miljoonaa euroa, ja osakkeiden 
rekisteröity kokonaismäärä oli 44 108 252 kappaletta. Tikkurilan hallussa ei ollut kesäkuun 2010 lopussa 
omia osakkeita. 
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Euroclear Finland Oy:n rekisterin mukaan Tikkurilalla oli 30.6.2010 yhteensä 28 530 osakkeenomistajaa. 
Luettelo suurimmista osakkeenomistajista pidetään säännöllisesti päivitettynä Tikkurilan www-sivuilla 
osoitteessa www.tikkurilagroup.com. 
 
Tikkurilan osakkeen kesäkuun päätöskurssi oli 15,40 euroa. Kaupankäyntimäärillä painotettu keskikurssi 
tammi-kesäkuussa (26.3.–30.6.) oli 15,68 euroa, korkein kurssi 16,95 euroa ja alin kurssi 14,17 euroa. 
Kesäkuun lopussa Tikkurila Oyj:n osakkeiden markkina-arvo oli 679,3 miljoonaa euroa. Osaketta vaihdettiin 
tammi-kesäkuussa (26.3.–30.6.) NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä 8,1 miljoonaa kappaletta, mikä vastaa noin 
18,3 prosenttia rekisteröityjen osakkeiden määrästä. Osakevaihdon arvo oli 126,6 miljoonaa euroa. 
 
Tikkurilan 4.3.2010 pidetty ylimääräinen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 4 410 825 
yhtiön oman osakkeen hankkimisesta ("Hankkimisvaltuutus"). Tämän valtuutuksen perusteella Tikkurilan 
hallitus päätti 28.4.2010 pitämässään kokouksessa omien osakkeiden hankinta- ja luovutusvaltuuden 
käytöstä hallituksen palkkioiden maksamiseksi. Hallituksen vuosipalkkio maksetaan yhtiön osakkeiden ja 
rahaosuuden yhdistelmänä siten, että vuosipalkkiosta 40 prosenttia maksetaan markkinoilta hankittavina 
Tikkurilan osakkeina ja 60 prosenttia maksetaan rahana. Näihin päätöksiin perustuen yhtiö hankki 10.5.2010 
omia osakkeitaan markkinoilta yhteensä 4 639 kappaletta. Hankittujen osakkeiden keskihinta oli 15,52 euroa 
osakkeelta ja kokonaishinta 71 983,77 euroa. Osakkeet siirrettiin Tikkurilan hallituksen jäsenille 19.5.2010 
mennessä. 
 
 
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Tikkurilan hallitus päätti 10.8.2010 nimitysvaliokunnan perustamisesta. Nimitysvaliokunnan tehtävänä on 
valmistella varsinaiselle yhtiökokoukselle ehdotus hallituksen jäsenistä ja hallituspalkkioista. 
Nimitysvaliokuntaan kuuluu viisi jäsentä, joista neljä on hallituksen ulkopuolelta nimettäviä jäseniä ja 
hallituksen puheenjohtaja asiantuntijajäsenenä. Yhtiön neljä suurinta osakkeenomistajaa nimeää kukin 
yhden hallituksen ulkopuolisen jäsenen. Asiantuntijajäsenellä ei ole äänioikeutta päätöksenteossa. 
 
 
Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät  
 
Vuoden 2010 ensimmäisen neljänneksen osavuosikatsauksessa julkistettujen riskitekijöiden lisäksi yhtiön 
näkemyksen mukaan seuraavilla epävarmuustekijöillä saattaa olla vaikutusta yhtiön toimintaan: 
 
Joidenkin tärkeimpien maalintuotannossa käytettävien raaka-aineiden saatavuus on vaikeutunut, ja niiden 
hintoihin kohdistuu nousupaineita. Raaka-aineisiin liittyvän riskin toteutumisen mahdollisuus on kasvanut, ja 
toteutumisella saattaisi olla merkittävä kielteinen vaikutus konsernin taloudelliseen tulokseen siinä 
tapauksessa, että yhtiö ei pystyisi täysin vastaamaan markkinoiden kysyntään tai että korvaavien raaka-
aineiden etsimiseen jouduttaisiin käyttämään merkittävästi ylimääräisiä resursseja tai että raaka-aineiden 
yksikkökustannukset nousisivat kysynnän ja tarjonnan epätasapainon vuoksi. Lisäksi esimerkiksi REACH-
asetuksesta mahdollisesti aiheutuvista lainsäädäntömuutoksista johtuen yhtiö saattaa joutua muuttamaan 
tuotevalikoimaansa.   
 
Maaliteollisuuden kilpailutilanne voi muuttua nopeasti. Koska etenkin Skandinavian maaliteollisuudessa on 
ollut liikehdintää, voi Tikkurilan suhteellinen kilpailukyky muuttua muiden alan toimijoiden toimista johtuen. 
 
 
Näkymät vuodelle 2010  
 
Merkittävin osa Tikkurilan liikevaihdosta ja tuloksesta syntyy vuoden toisen ja kolmannen vuosineljänneksen 
aikana. Toisen vuosineljänneksen liikevaihdon kasvusta valtaosa tuli valuuttakurssimuutoksista. Liikevoiton 
nousun taustalla oli etenkin viime vuotta alhaisempi muuttuvien kulujen osuus liikevaihdosta. Lisäksi 
volyymikehitys ja valuuttakurssit vaikuttivat tuloksen paranemiseen.   
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Tikkurilan toiminta-alueen markkinat näyttäisivät olevan hiljalleen toipumassa taantumasta. Kuluttajien 
luottamuksessa on tapahtunut viime aikoina vahvistumista, vaikka työllisyystilanne jatkuu edelleen 
suhteellisen heikkona. Myös uudisrakentaminen on piristymässä. Hyvin sujuneesta alkuvuodesta huolimatta 
markkinaympäristössä ei ole näkyvissä merkkejä voimakkaasta elpymisestä. Lisäksi raaka-aineiden huono 
saatavuus ja mahdolliset hinnankorotukset voivat toteutuessaan heikentää kannattavuutta loppuvuonna.   
 
Tikkurila nostaa koko vuoden 2010 näkymiään hyvin sujuneen alkuvuoden johdosta. Tikkurilan vuoden 2010 
liikevaihdon ja liikevoiton (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä odotetaan ylittävän vuoden 2009 tason. 
Liikevaihto- ja liikevoittoennusteessa ei ole otettu huomioon mahdollisia valuuttakurssimuutosten vaikutuksia, 
joilla saattaa olla merkittävä vaikutus etenkin liikevaihdon kehitykseen.  
 
Aikaisemmat näkymät vuodelle 2010: 
Tikkurilan liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä vuonna 2010 odotetaan pysyvän vuoden 
2009 tasolla. Liikevaihto- ja liikevoittoennusteessa ei ole huomioitu mahdollisia valuuttakurssimuutosten 
vaikutuksia. 
 
 
Vantaalla, elokuun 10. päivänä 2010 
 
TIKKURILA OYJ 
HALLITUS  
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Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot 
 
Tässä osavuosikatsauksessa esitetty taloudellinen informaatio on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. Tikkurila 
noudattaa samoja laskentaperiaatteita kuin tilikauden 2009 tilinpäätöksessä. Taulukoiden luvut on pyöristetty yhteen 
desimaaliin, mikä pitää ottaa huomioon yhteissummia laskettaessa. Osavuosikatsauksessa esitettävät tiedot ovat 
tilintarkastamattomia. 
 
 

KONSERNIN TULOSLASKELMA 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 
EUR '000 

Liikevaihto 182 451 162 419 301 848 273 649 530 166 
Liiketoiminnan muut tuotot 1 868 411 2 271 692 1 451 
Kulut -150 102 -136 063 -257 437 -239 068 -465 122 
Poistot ja arvonalentumiset -5 153 -4 684 -10 117 -9 167 -18 780 
Liikevoitto 29 064 22 083 36 565 26 106 47 715 

Nettorahoituskulut -1 149 -3 340 -2 755 -7 132 -12 048 
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 5 25 20 73 75 
Voitto ennen veroja 27 921 18 768 33 830 19 047 35 742 
Tuloverot -7 429 -4 797 -9 692 -5 643 -7 952 
Tilikauden tulos 20 492 13 971 24 138 13 404 27 790 

Muut laajan tuloksen erät 
Myytävissä olevat rahoitusvarat 0 0 1 168 0 0 
Muuntoerot 817 2 910 9 277 -5 343 -1 774 
Tilikauden laaja tulos yhteensä 21 309 16 881 34 583 8 061 26 016 

Tilikauden tuloksen jakautuminen 
Emoyhtiön omistajille 20 492 13 956 24 138 13 373 27 759 
Määräysvallattomille omistajille 0 15 0 31 31 
Tilikauden tulos yhteensä 20 492 13 971 24 138 13 404 27 790 

Tilikauden laajan tuloksen 
jakautuminen 
Emoyhtiön omistajille 21 309 16 956 34 583 8 125 26 080 
Määräysvallattomille omistajille 0 -75 0 -64 -64 
Tilikauden laaja tulos yhteensä 21 309 16 881 34 583 8 061 26 016 

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta 
voitosta laskettu osakekohtainen tulos 
Laimentamaton osakekohtainen tulos 
(euroa) 0,46 0,32 0,55 0,30 0,63 
Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos (euroa) 0,46 0,32 0,55 0,30 0,63 
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KONSERNIN TASE     
EUR '000 

VARAT 30.6.2010 30.6.2009 31.12.2009 
Pitkäaikaiset varat 
Liikearvo 69 119 68 144 68 261 
Muut aineettomat hyödykkeet 34 593 34 419 33 713 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 118 173 115 914 114 857 
Osuudet osakkuusyhtiöissä 657 729 774 
Myytävissä olevat rahoitusvarat 2 686 908 929 
Pitkäaikaiset saamiset 6 315 4 054 5 860 
Saamiset etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä 267 800 439 
Laskennalliset verosaamiset 2 970 2 037 2 368 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 234 780 227 005 227 201 

Lyhytaikaiset varat 
Vaihto-omaisuus 86 079 75 037 73 499 
Lyhytaikaiset korolliset saamiset 189 1 005 288 
Lyhytaikaiset korottomat saamiset 168 316 149 237 77 578 
Rahavarat 32 615 26 833 24 543 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 287 199 252 112 175 908 
        
Varat yhteensä 521 979 479 117 403 109 

OMA PÄÄOMA JA VELAT 30.6.2010 30.6.2009 31.12.2009 
Osakepääoma 35 000 35 000 35 000 
Muut rahastot 1 527 359 359 
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 40 000 0 40 000 
Muuntoerot -11 154 -24 000 -20 431 
Kertyneet voittovarat 113 073 83 008 88 935 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 178 446 94 367 143 863 
Määräysvallattomien omistajien osuus 0 0 0 
Oma pääoma yhteensä 178 446 94 367 143 863 

Pitkäaikaiset velat 
Pitkäaikaiset korolliset velat 139 024 172 842 115 085 
Eläkevelvoitteet 15 659 13 691 14 567 
Varaukset  408 359 411 
Laskennalliset verovelat 10 539 9 052 9 607 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 165 630 195 944 139 670 

Lyhytaikaiset velat 
Lyhytaikaiset korolliset velat 48 860 76 342 38 996 
Lyhytaikaiset korottomat velat 128 812 110 492 80 181 
Varaukset 231 1 972 399 
Lyhytaikaiset velat yhteensä 177 903 188 806 119 576 
    
Oma pääoma ja velat yhteensä 521 979 479 117 403 109 
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 
EUR '000 

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA 
Kauden tulos 20 492 13 971 24 138 13 404 27 790 
Oikaisut 

Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa 5 367 6 337 10 810 10 399 20 146 
Korkokulut ja muut rahoituskulut 2 421 3 602 4 475 7 762 12 925 
Korkotuotot -156 -150 -385 -396 -865 
Verot 7 430 4 797 9 692 5 643 7 952 

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 35 554 28 557 48 730 36 812 67 948 

Käyttöpääoman muutos -24 318 -6 163 -60 664 -37 507 11 590 
Maksetut korot -4 230 -5 783 -4 756 -8 201 -14 603 
Saadut korot 156 150 385 396 865 
Maksetut tuloverot 466 -1 800 -4 280 -1 817 -3 346 
Liiketoiminnan nettorahavirta 7 628 14 961 -20 585 -10 317 62 454 

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 
Tytäryritysten hankinta vähennettynä 
hankintahetken rahavaroilla 0 -2 502 0 -3 664 -3 708 
Muut investoinnit -2 813 -4 081 -4 936 -8 255 -13 483 
Luovutustulot 119 36 309 73 418 
Pitkäaikaisten lainasaamisten  
vähennys (+), lisäys (-) 36 -2 188 30 -530 -413 
Saadut osingot 62 61 62 61 61 
Investointien nettorahavirta -2 596 -8 674 -4 535 -12 315 -17 125 
Rahavirta ennen rahoitusta 5 032 6 287 -25 120 -22 632 45 329 

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Pitkäaikaisten lainojen lisäys (+), vähennys (-) 58 -345 24 478 -445 -18 904 
Lyhytaikaisen rahoituksen lisäys (+), vähennys (-) 10 332 11 247 9 759 38 125 1 489 
Voitonjako 0 -18 357 0 -18 357 -33 975 
Muut erät -1 356 1 838 -281 -305 -1 623 
Rahoituksen nettorahavirta 9 034 -5 617 33 956 19 018 -53 013 

      
Rahavarojen nettomuutos 14 066 670 8 836 -3 614 -7 684 

Rahavarat kauden alussa 18 847 25 835 24 201 30 851 30 851 
Rahavarojen kurssimuutos 298 -4 422 728 -1 034 
Rahavarat kauden lopussa 32 615 26 509 32 615 26 509 24 201 
Rahavarojen nettomuutos 14 066 670 8 836 -3 614 -7 684 
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KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA
EUR '000 

  

Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma 

Mää-
räys-

vallat-
tomille  

omista-
jille 

kuuluva 
oma 
pää-
oma 

Oma 
pääoma 

yhteensä 

  

Osake- 
pääoma 

Muut 
rahastot 

Svop-
rahasto 

Muunto-
erot 

Kertyneet 
voitto-
varat 

Yhteensä 

    
Oma pääoma 1.1.2009 35 000 359 0 -18 752 69 986 86 593 144 86 737 
Kauden laaja tulos 
yhteensä 0 0 0 -5 248 13 373 8 125 -64 8 061 
Muutos 
yritysjärjestelyiden 
yhteydessä 0 0 0 0 -351 -351 -80 -431 
Oma pääoma 30.6.2009 35 000 359 0 -24 000 83 008 94 367 0 94 367 

  
Oma pääoma 1.1.2010 35 000 359 40 000 -20 431 88 935 143 863 0 143 863
Kauden laaja tulos 
yhteensä 0 1 168 0 9 277 24 138 34 583 0 34 583 
Omien osakkeiden 
hankinta 0 0 0 0 0 0 0 0 
Oma pääoma 30.6.2010 35 000 1 527 40 000 -11 154 113 073 178 446 0 178 446

 
 
Tikkurila Oyj on varsinaisen yhtiökokouksen 8.2.2010 ja ylimääräisen yhtiökokouksen 4.3.2010 päätösten perusteella 
ostanut 4 639 omaa osakettaan 10.5.2010 ja siirtänyt ne hallituksen jäsenilleen 19.5.2010 osana hallituksen palkkioita. 
Yhtiön hallussa ei ole omia osakkeita 19.5.2010 suoritettujen luovutusten jälkeen. 
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UUDET IFRS-STANDARDIT 
  
Tikkurila on soveltanut seuraavia IFRS-standardimuutoksia 1.1.2010 lähtien: 
 

- Uudistettu IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). 
Standardiin tehdyt muutokset ovat merkittäviä. 

 
- Muutettu IAS 27 Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla 

tilikausilla). Standardimuutokset vaikuttavat vaiheittaisten yrityshankintojen sekä vaiheittaisten 
yritysmyyntien kirjanpitokäsittelyyn.  

 
- Muutos IAS 39:ään Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen - Suojauskohteiksi hyväksyttävät 

erät (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). 
 

- IFRIC 17 Muiden kuin käteisvarojen jakaminen omistajille (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla 
tilikausilla).  

 
- IFRIC 18 Omaisuuserien siirrot asiakkailta (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla).  

 
- IFRS-standardeihin tehdyt parannukset -standardimuutoskokoelma (Improvements to IFRSs, huhtikuu 

2009, voimassa pääsääntöisesti 1.1.2010 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla).  
 

- Muutokset IFRS 2:ään Osakeperusteiset maksut - Käteisvaroina maksettavat osakeperusteiset liiketoimet 
konsernissa (voimassa 1.1.2010 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla).  

  
Johdon käsityksen mukaan edellä mainittujen standardien ja tulkintojen käyttöönotolla ei ole ollut vaikutusta 
katsauskaudelta esitettyihin lukuihin. 
 
Muutoksilla tulisi olemaan vaikutusta tilinpäätökseen vuonna 2010 standardin IFRS 3 osalta, jos vuoden aikana tehtäisiin 
yrityshankintoja, ja standardin IFRS 2 osalta, jos tulisi osakeperusteisia maksuja. 
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TOIMINTASEGMENTIT 
 
Tikkurilan liiketoiminta on organisoitu neljään raportoitavaan toimintasegmenttiin. Segmentit perustuvat konsernijohdon 
strategiaan olla vahva paikallinen toimija Euroopassa ja sen lähialueilla sekä näiden toimintaympäristöjen erilaisuuteen ja 
siihen, miten konsernin toimintaa alueilla johdetaan. Segmenttien tuotot muodostuvat erilaisten maalien ja niihin liittyvien 
oheistuotteiden myynnistä kauppiaille, teollisuuteen sekä ammattikäyttöön. Segmentit saavat tuottoja vähäisessä määrin 
myös maaleihin liittyvien oheispalvelujen myynnistä. Tikkurila yhteinen -erässä on esitetty konsernihallintoon liittyvät erät. 
                                                                                          
Tikkurila-konsernissa segmenttien tuloksellisuuden arviointi sekä segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat 
päätökset perustuvat segmenttien liikevoittoon. Segmentin varat ovat eriä, joita segmentti käyttää liiketoiminnassaan tai 
jotka ovat järkevällä perusteella kohdennettavissa segmenteille. Segmenttien tuotot esitetään asiakkaiden sijaintimaan 
mukaisesti ja segmenttien varat esitetään varojen sijainnin mukaisesti. Segmenttien välinen hinnoittelu perustuu 
markkinahintoihin. Konsernin ulkoiset tuotot kertyvät laajasta asiakaskunnasta. 
 
 

Liikevaihto segmenteittäin 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 
EUR '000 
SBU East 64 322 53 960 92 734 79 634 167 109 
SBU Finland 34 488 33 392 63 715 62 573 106 809 
SBU Scandinavia 53 629 45 966 93 499 82 223 157 774 
SBU Central Eastern Europe 30 012 29 101 51 900 49 218 98 474 
Yhteensä 182 451 162 419 301 848 273 649 530 166 

Liikevoitto segmenteittäin 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 
EUR '000 
SBU East 12 681 8 252 12 631 7 986 17 748 
SBU Finland 7 870 5 182 12 700 8 325 12 205 
SBU Scandinavia 8 279 6 333 11 223 8 346 15 722 
SBU Central Eastern Europe 1 472 3 175 1 766 2 863 5 045 
Tikkurila yhteinen -1 248 -612 -1 765 -1 148 -2 235 
Eliminoinnit 11 -247 11 -266 -770 
Yhteensä 29 064 22 083 36 565 26 106 47 715 

Segmenteille kohdistamattomat erät: 
 Nettorahoituskulut -1 149 -3 340 -2 755 -7 132 -12 048 
Osuus osakkuusyritysten 
tuloksista 5 25  20  73 75 

Voitto ennen  veroja 27 921 18 768 33 830 19 047 35 742 

Varat segmenteittäin  30.6.2010 30.6.2009 31.12.2009 
EUR '000 
SBU East 143 886 125 084 108 702 
SBU Finland 124 962 108 403 79 212 
SBU Scandinavia 175 048 162 890 139 900 
SBU Central Eastern Europe 84 120 84 299 77 486 
Segmenteille kohdistamattomat 
erät 64 566 0 0 
Eliminoinnit -70 604 -1 559 -2 191 
Varat yhteensä     521 979 479 117 403 109 
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AINEELLISTEN  KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 
EUR '000 
 

Kirjanpitoarvo kauden alussa 114 857 118 249 118 249 
Tytäryhtiöiden hankinta 0  0  91 
Lisäykset 4 242 7 889 12 006 
Vähennykset -149 - 86 -461 
Poistot ja arvonalentumiset -7,572 -6 899 -14,368 
Kurssierot ja muut muutokset 6 795 -3 239 -660 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 118 173 115 914 114 857 

AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 
EUR '000 
 

Kirjanpitoarvo kauden alussa 101 974 103 378 103 378 
Tytäryhtiöiden hankinta -20 2 409 2 402 
Lisäykset 706 413 1 569 
Vähennykset -125 0 -5 
Poistot ja arvonalentumiset -2 545 -2 267 -4 614 
Kurssierot ja muut muutokset 3 722 -1 370 -756 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 103 712 102 563 101 974 

 
 
VAIHTO-OMAISUUS 
 
Vuoden 2010 toisen vuosineljänneksen loppuun mennessä kirjattiin vaihto-omaisuudesta 
arvoalentumistappiota 1,0 (1,2) miljoonaa euroa. 
 
 
LÄHIPIIRITAPAHTUMAT 
 
Lähipiirin kanssa tehdyissä liiketoimissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia välitilinpäätöksen 31.3.2010 
jälkeen. 
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KIINNITYKSET JA VASTUUSITOUMUKSET 30.6.2010 30.6.2009 31.12.2009 

EUR '000 

Taseen velkojen vakuudeksi annetut kiinnitykset 

Rahoituslaitoslainat, emoyhtiön lainat 40 000 0 0 
Annetut kiinnitykset, emoyhtiön puolesta 53 000 34 000 0 

Muut lainat 100 100 100 
Annetut kiinnitykset 102 102 102 

Lainat yhteensä 40 100 100 100 
Annetut kiinnitykset yhteensä 53 102 34 102 102 

Vastuusitoumukset 

Annetut pantit 
Omien sitoumusten puolesta 33 36 32 

Takaukset 
Omien sitoumusten puolesta 1 958 1 754 2 123 
Konserniyritysten puolesta   20 493 0 0 
Muiden sitoumusten puolesta 2 427 3 724 2 483 

Muut vastuut 
Omien sitoumusten puolesta 3 2 2 

Vastuusitoumukset yhteensä 24 914 5 516 4 640 

 
 
KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT 
 
Tikkurilan hallitus päätti 10.8.2010 nimitysvaliokunnan perustamisesta. Nimitysvaliokunnan tehtävänä on valmistella 
varsinaiselle yhtiökokoukselle ehdotus hallituksen jäsenistä ja hallituspalkkioista. Nimitysvaliokuntaan kuuluu viisi 
jäsentä, joista neljä on hallituksen ulkopuolelta nimettäviä jäseniä ja hallituksen puheenjohtaja asiantuntijajäsenenä. 
Yhtiön neljä suurinta osakkeenomistajaa nimeää kukin yhden hallituksen ulkopuolisen jäsenen. Asiantuntijajäsenellä ei 
ole äänioikeutta päätöksenteossa. 
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TUNNUSLUVUT 4-6/2010/ 4-6/2009/ 1-6/2010/ 1-6/2009/ 1-12/2009/ 
30.6.2010 30.6.2009 30.6.2010 30.6.2009 31.12.2009 

Tulos / osake, perus ja laimennettu, EUR 0,46 0,32 0,55 0,30 0,63 
Liiketoiminnan rahavirta , EUR '000 7 628 14 961 -20 585 -10 317 62 454 
Liiketoiminnan rahavirta / osake, EUR  0,17 0,34 -0,47 -0,23 1,42 
Investoinnit, EUR '000 2 813 6 583 4 936 11 919 17 191 
Investoinnit / liikevaihto, % 1,5 % 4,1 % 1,6 % 4,4 % 3,2 % 
Osakkeita (1 000 kpl), keskimäärin 44 108 44 108 44 108 44 108 44 108 
Osakkeita (1 000 kpl), kauden lopussa 44 108 44 108 44 108 44 108 44 108 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma / 
osake, EUR 4,05 2,14 4,05 2,14 3,26 
Omavaraisuusaste, %  34,2 % 19,7 % 34,2 % 19,7 % 35,7 % 
Nettovelkaantumisaste (gearing), % 87,0 % 235,6 % 87,0 % 235,6 % 90,0 % 
Korolliset nettorahoitusvelat, EUR '000 155 269 222 351 155 269 222 351 129 538 
Sidotun pääoman tuottoprosentti (ROCE), % p.a. 18,5 % 14,2 % 18,5 % 14,2 % 17,7 % 
Henkilökunta keskimäärin  3 826 3 891 3 715 3 832 3 757 
 
 

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT  

 

Osakekohtainen tulos (EPS)  
Emoyhtiön omistajien osuus tilikauden voitosta  
Keskimääräinen osakemäärä  

 

Oma pääoma / osake  

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma kauden lopussa  
Osakkeiden laimentamaton lukumäärä kauden päätöspäivänä  

 

Liiketoiminnan rahavirrat / osake  
Liiketoiminnasta kertynyt rahavirta  
Keskimääräinen osakemäärä  

 
Omavaraisuusaste, %  
Oma pääoma x 100  
Taseen loppusumma - saadut ennakot  

 

Nettovelkaantumisaste (gearing), %  
Korolliset nettorahoitusvelat x 100  
Oma pääoma   

 

Korolliset nettorahoitusvelat  
Korolliset velat - rahamarkkinasijoitukset - rahavarat  

 

Sidotun pääoman tuottoprosentti (ROCE), % p.a.**  
Liikevoitto + osuus osakkuusyritysten tuloksista x 100  
(Käyttöpääoma + valmiit aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet +  
valmiit aineettomat hyödykkeet + osakkuusyrityssijoitukset)*  

 

* keskimäärin kaudella  

** toteutunut liikevoitto ja osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista otettu huomioon kahdentoista kuukauden ajanjaksolta, 
joka päättyy katsauskauden lopussa 
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EDELLISEN TILIKAUDEN SEGMENTTITIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 
 
 
Liikevaihto segmenteittäin 1-3/2009 4-6/2009 7-9/2009 10-12/2009 1-3/2010 4-6/2010 
EUR '000 
SBU East 25 675 53 960 55 691 31 784 28 412 64 322 
SBU Finland 29 181 33 392 28 270 15 966 29 228 34 488 
SBU Scandinavia 36 258 45 966 44 638 30 912 39 870 53 629 
SBU Central Eastern Europe 20 116 29 101 29 484 19 772 21 887 30 012 
Yhteensä 111 230 162 419 158 083 98 434 119 397 182 451 

Liikevoitto segmenteittäin 1-3/2009 4-6/2009 7-9/2009 10-12/2009 1-3/2010 4-6/2010 
EUR '000 
SBU East -266 8 252 9 482 280 -51 12 681 
SBU Finland 3143 5 182 5 940 -2 060 4 830 7 870 
SBU Scandinavia 2013 6 333 8 009 -633 2 944 8 279 
SBU Central Eastern Europe -312 3 175 3 383 -1 201 294 1 472 
Tikkurila yhteinen -536 -612 -528 -559 -516 -1 248 
Eliminoinnit -19 -247 -41 -463 0 11 
Yhteensä 4 023 22 083 26 245 -4 636 7 501 29 064 

Segmenteille kohdistamattomat 
erät: 

  Nettorahoituskulut -3 792 -3 340 -3 142 -1 774 -1 606 -1 149 
Osuus osakkuusyritysten 
tuloksista 48 25 1 1 15 5 

Voitto ennen  veroja 279 18 768 23 104 -6 409 5 909 27 921 

Varat segmenteittäin  31.3.2009 30.6.2009 30.9.2009 31.12.2009 31.3.2010 30.6.2010 
EUR '000 
SBU East 106 168 125 084 119 477 108 702 123 350 143 886 
SBU Finland 101 043 108 403 95 898 79 212 102 898 124 962 
SBU Scandinavia 159 168 162 890 150 060 139 900 155 784 175 048 
SBU Central Eastern Europe 78 786 84 299 86 898 77 486 86 045 84 120 
Segmenteille kohdistamattomat 
erät 0 0 0 0 57 845 64 566 
Eliminoinnit -1 182 -1 559 -2 323 -2 191 -69 870 -70 604 
Varat yhteensä 443 983 479 117 450 010 403 109 456 052 521 979 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


